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5.1

5.2

6.1.

6.2

Was wissen wir liber Jesus und seine
Herkunft?

Dietrich Bonhoeffer — wer war das?

Woran glauben andere (I)? Der Islam
im Vergleich zum Christentum

Jesus - ein groBer Erzdhler? Die
Gleichnisse vom Reich Gottes

IF3/7/5

IF1/2

IF6/7

IF3/2/5

i. S.: - Jesus von Nazareth in seiner Zeit
und Umwelt

- Ausdrucksformen von Religion im
Lebens- und Jahreslauf

- Bibel: Geschichte, Aufbau und
Bedeutung

i.S.: - Verantwortung in der Welt als
Gottes Schopfung

- Gottesvorstellungen und der Glaube
an Gott

i.S. : - Glaube und Lebensgestaltung von
Menschen christlichen und islamischen
Glaubens

- Ausdrucksformen von Religion im
Lebens- und Jahreslauf

i.S.: - Jesus von Nazareth in seiner Zeit
und Umwelt

- Gottesvorstellungen und der Glaube
an Gott

- Bibel: Geschichte, Aufbau und
Bedeutung

evtl.: Bibelkuchen backen/Torarolle
basteln

Bonhoeffer-Tag als Abschluss

Besuch der Ratinger Moschee

Ist Gott da? Abraham erzahlt von Gott

evangelisch — katholisch — egal?

Mensch und Welt als Gottes
Schoépfung erkennen

IF2/6/7

IF1/4

IF1/2/5

i.S.: - Gottesvorstellungen und der
Glaube an Gott

- Glaube und Lebensgestaltung von
Menschen judischen, christlichen und
islamischen Glaubens

- Ausdrucksformen von Religion im
Lebens- und Jahreslauf

i.S.: - Leben in Gemeinschaft
- Kirche in konfessioneller Vielfalt

i.S.:- Verantwortung in der Welt als
Gottes Schopfung

- Gottesvorstellungen und der Glaube
an Gott

- Bibel: Geschichte, Aufbau und
Bedeutung

Besuch des Gemeindezentrums




7.1

7.2

8.1

8.2

Woran glauben andere (Il)? Das
Judentum im Vergleich zum Islam und
zum Christentum

Wer liebt mich? Bin ich liebenswert?

Allein aus Glaube? Luther verdandert
die Welt

Woran glauben die anderen (lll)? Der
Hinduismus im Vergleich zu
monotheistischen Religionen

IF6/7

IF1/2

IF4/2/5

IF6/7

i.S.: - Weltbild und Lebensgestaltung in
Religionen und Weltanschauungen

- Fundamentalismus und Religion

- religiose Symbole in Kultur und
Gesellschaft

i.S.: - Leben in partnerschaftlichen
Beziehungen

i.S.: - Kirche im Wandel

- reformatorische Grundeinsichten als
Grundlagen der Lebensgestaltung

- biblische Texte als gedeutete
Glaubenserfahrung

i.S.: - Weltbild und Lebensgestaltung in
Religionen und Weltanschauungen

- Fundamentalismus und Religion

- religiose Symbole in Kultur und
Gesellschaft

Besuch der Diisseldorfer Synagoge

Woran kann ich mich orientieren? Von
Vorbildern und ihren , Followern“

Ist das Leben eine Party? Profilprojekt
Suchtpravention

IF1

IF1

i.S.:- prophetischer Protest
- diakonisches Handeln

i.S.: Leben in Beziehungen;
- diakonisches Handeln

Referate (iber Gestalten der Bibel und
auperbiblischer Personen

Medienkompetenz (Mediensucht)




9.1

9.2

10.1

10.2

Anpassen oder Widerstehen? die
evangelische Kirche im NS

Woran glauben die anderen (IV)?
Buddhismus im Vergleich mit den
anderen Weltreligionen

Was gibt Christen Hoffnung? Kreuz
und Auferweckung

Wer glaubt heute noch an Gott?
Argumente fiir und gegen den Glauben

IF4/1/2

IF6/7

IF3/7

IF 2/5

i.S.: - Verhaltnis von Staat, Kirche und
Gesellschaft,

- Kirche in totalitaren Systemen,

- prophetischer Protest

- diakonisches Handeln

- Auseinandersetzung mit der
Gottesfrage zwischen Bekenntnis,
Indifferenz und Bestreitung

i.S.: - Weltbild und Lebensgestaltung in
Religionen und Weltanschauungen

- Fundamentalismus und Religion

- religise Symbole in Kultur und
Gesellschaft

i.S.:- Kreuzestod und Auferstehung Jesu
Christi,
- Umgang mit Tod und Trauer

i.S.: - Auseinandersetzung mit der
Gottesfrage zwischen Bekenntnis,
Indifferenz und Bestreitung

- biblische Texte als gedeutete
Glaubenserfahrungen

Besuch einer Mahn- und Gedenkstdtte

Hatte Jesus ein Programm? Jesu Rede
vom Reich Gottes auf dem Priifstand

In Stein gemeiRelt? Fundamentalismus
als Phanomen in allen Religionen

IF 3/5/2

IF7/6/2

i.S.:- Jesu Botschaft vom Reich Gottes,
- biblische Texte als gedeutete
Glaubenserfahrungen

i.S.:- Fundamentalismus und Religion,
- Weltbild und Lebensgestaltung in
Religionen und Weltanschauungen,

- Auseinandersetzung mit der
Gottesfrage




